

آینه

تقویم

یادداشت: «خلاً قانسون و مجازات‌های جایگزین»؛

الیاس حضرتی

روزنامه‌نگاران حرفه‌ای این مه‌بارت را دارند که مایع قربانی‌شدن سرعت به نفع دقت یا برعکس آن شوند، اما احتمال خطا همیشه وجود دارد. به نظر می‌رسد نیاز به قوانین جدیدی داریم تا روزنامه‌ها فرصت کافی برای جبران خطای خود داشته باشند. تعطیلی هـر روزنامه به‌طور مستقیم و غیرمستقیم زندگی حداقل دوهزار نفر را مختل می‌کند. اگر با ششوبه‌های قانونی نظیر جوابیه، خطای روزنامه‌ای جبران نمی‌شود، باز مجازات‌های دیگری می‌توان در نظر گرفت. مدیران مسوول می‌توانند پاسخگوی مسوولیت خود باشند و اگر این اتفاق رخ ن‌داد مجازات یا تغییر مدیرمسئول می‌تواند جبرانی بر خسارت باشد. اما توقیف نه نخستین راه برخورد و نه حتی آخرین راه مجازات هم نباید باشد، در حالی که در خلأقانونی فعلی، روزنامه‌های زیادی پیش از رایبه توضیح و داشتن فرصتی برای جبران، ابتدا به ساکن تعطیل شدند. تجربه چندساله نشان داده است که توقیف یک روزنامه به نفع هیچ کس نبوده، اما هر بار که فرصت جبران داده شده، روزنامه‌ها خطای احتمالی‌شان را جبران کرده‌اند.

اطلاعات

یادداشت: «تورویسم در کناره مرزها سخنی با دولت»؛ ابوالقاسم قاسمی‌زاده

اخبار واقعه خونین را در نقطه مرزی سرالوان- خوانده‌اید. دولت می‌داند که گروهک‌های تروریستی می‌خواهند تا از نارضایتی‌های عمومی در استان‌های مرزی بهره‌گیری کنند. این نارضایتی‌ها به‌خصوص در بخش اقتصادی و رفاهی برای دولت ناشناخته نیست. بودجه‌های اختصاصی استان‌ها چگونه هزینه شده است و می‌شود؟ انتخاب استانداران برای استان‌های مرزی از حساسیت‌های ویژه‌ای برخوردار است. آیا در دولت جدید این حساسیت‌ها و شناخت از مشکلات مردم این استان‌ها مورد نظر قرار می‌گیرد؟

سراش

سرمقاله: «آمریکا را آن چنان که هست، بشناسیم»؛ محمدکاظم انبازی‌نوری

اولین تردید ما در ایسن گفت‌وگوها عدم‌صدقات آمریکایی‌هاست. چون هیچ نشانه یا اقدام عملی از سوی آنها دیده نمی‌شود. آنها در قرارداد الجزایر متعهد به عدم مداخله در امور داخلی ایران بودند. متعهد به باز پس دادن اموال بلوک شده ایران بودند و... به هیچ‌کدام هم عمل نکردند. الان هم هیچ تضمینی برای اقدامات عملی آنها که مبنی بر صداقت باشند وجود ندارد. چند تصویری که این روزها بر بیلبوردهای ضدامریکایی در تهران زینتبخش خیابان‌ها بود همین پیام را نداعی می‌کرد که صداقت آمریکایی‌ها در مذاکرات از دیدگاه ملت ایران زیرسوال است. آنها اگر راست می‌گویند باید از این تصویر فاصله بگیرند. نشانه‌ها را بهانه بی‌اساس (عدم مجوز از ارشاد و...) برداشت شد... قرار نیست صدهای‌های حق که بر بین ملت وجود دارد و منشا آن بغض فروخورده ۵۰سال جنایت آمریکاست خاموش شود. این صدها حتی اگر پیش‌روشنی هم در مذاکرات پدید آید هرگز خاموش نخواهد شد.

روزگار

یادداشت: «دکتر روحانی عزیز! مراقب «ریقان قافله» باشید»؛ محمدحسین جعفریان

این پوستره‌ای «صداقت آمریکایی» و برخورد چکشی بزرگسواران «زنده باد مخالف من»-خیلی‌ها را متوجه خیلی چیزها کرد- جمع‌شعب ک مطلب برای روزنامه ارسال شده بود، یکی از دوستان پیامکی داد. نوشته بود دو نفر از بچه‌هایی که در بیلبوردها را نصب می‌کردند، دستگیر کرده‌اند. البته آنها گویا ساعاتی بعد آزاد شدند، اما تصور کنید ایسن دو نفر از طیف سیاسی دیگری بودند و با دلایل حتی صدردص موجه دستگیری می‌شدند. فقط خدا می‌داند چه شش‌قشری بر پیا می‌شد. این بچه‌ها شمای ا در نظر بنیلگنادر انقلاب و رهبر این سرزمین را گوشزد کردند. آیا برای یادآوری سخنان امام(ره) و رهبر انقلاب باید طرف را دستگیر کرد و رفتار او را ضدانمیت ملی خواند؟ شما را به خدا یکی بگوید ما به کجای می‌رویم؟ آیا محتوای آن پوسترها چیزی جز هشدار رابطه گرگ‌ومشی است؟ بدیهی است وقتی عده‌ای ناگهان چنین ترمز می‌برند، عده‌ای دیگر جگر می‌بایند تا صلاوسیم‌ها را وادار کنند در سالگرد ۱۳۰۱آبان سرود حماسی بخش‌کنند. رسماً می‌گویند: آمریکا «آمریکا»‌تنگ‌به تیزنگ تو... باید برود به یلگانی صلاوسیم... برادر بزرگوارم! جناب آقای دکتر روحانی به خدا این بچه‌ها شما را دوست دارند، بسیار بیشتر از برخی به ظاهر دوستانتان. شاید آنها به شما رای نداده باشند، اما به شعار اعتدال و امید دولت‌تان دل بسته‌اند. نگارنده عده‌ای با این تندروی‌های خطرناک آنها و شما را به جایی بیرند که هر دو نمی‌خواهید.

کیم‌تان

«نماینده ملت یا وکیل مدافع فتنه گران؟»!

مطهری در مصاحبه با روزنامه قانون، بدون اطلاع کافی از کم‌وکیف ماجرای ادعایی دختر یکی از سران فتنه مدعی شده است؛ خانواده زندانیان سیاسی به اندازه کافی در رنج هستند. نباید رنج آنها را مضاعف کنیم. حتی اگر جرم یک متهم به اثبات برسد کسی حق ازآر رساندن و به او چه رسد به خانواده‌اش را اندارد و تعرضی غیر از اعمال مجازات او جایز نیست. باید از آقای مطهری پرسید کدام آزار و با کدام آلوده؟ وی در ادامه در نقش مدیر بحران نیز ظاهر شده و محاکمه سران فتنه به‌همراه احمدی‌نژاد را راهکار قضیه عنوان می‌کند و می‌گوید در این صورت همه نتیجه را می‌پذیرند. البته جناب مطهری تغافل می‌کنند چراکه اساساً اگر سران فتنه اهل قانون و پذیرش حق بودند امروز کارشان به اینجا نمی‌کشید و آن ظلم‌ها نیز به نظام و مردم می‌گناه نمی‌شد.

سیاست

انتقاد رییس جمهوری از عملکرد دولت قبل:

دولت را با آمار دهشتناکی تحویل گرفتیم

و بخش سوم می‌گفت کل نیاز ما ۱۰/۵ (میلیون تن است، روحانی در ادامه به شوخی گفت: «وقتی دیدم ریاضی من کفایت نمی‌کند تا این عده‌ها را حل‌وفصل کنم بررسی‌های لازم را انجام دادیم و دیدیم باید بیش از هفت‌میلیون تن گندم وارد کنیم آن هم در شرایطی که نفت و کشتیرانی ما تحریم است و نقل‌وانقالات بانکی مصیبت‌های خاص خود را دارد، اما نفع‌تها گندم، بلکه بسیاری از نهاده‌ها در این بخش باید وارد شوند و گرته بخش زراعی و دامی، باغات و شسيلات با مشکلات بسیار مواجه خواهند بود»-رییس‌جمهوری با اشاره به بدیهی‌های حوزه کود، گفت: «گفته می‌شود هزارو ۳۰۰میلیاردتومان بدهی از گذشته داریم و دیدیم دولت گذشته الحمدلله ارث‌های خوبی برای ما گذاشته است.»وی با بیان اینکه «دیدار با مردان و زنانی که در صحنه امنیت غذایی کشور و اقتدار این مرزوبوم تلاش می‌کنند، برای رییس‌جمهوری منتخب مردم یک افتخار است» گفت: «خیلی با فضای کشاورزی بیگانه نیستم و روستازاده هستم و در دوران تحصیلام در نوجوانی در دبستان گاهی کار کشاورزی هم کرده‌ام پس اگر دست پینه‌بسته افتخار است، که همین‌طور است، من هم در سن ۱۰ سالگی در فصل تابستان به خاطر کار کشاورزی دست‌هایم پینه بسته بود.»او با تاکید بر اینکه ابا خاک آماده برای کشت بی‌رحمانه رفتار شده است» افزود: «آن‌گاه که به فکر مسکن و شهرسازی، ساخت‌وساز جاده، پل و هر گونه تغییر و تحولی روی زمین بودیم- کمتر فکر می‌کردیم که جای مناسب

کار را پیاده کنیم و زمین آماده کشاورزی را تبدیل به محل سکونت نسازیم پس کمتر فکر کردیم که جایگاه شهر را به‌درستی انتخاب کنیم پس باغات و درختان ناچونمردانه تخریب شدند و این تاسفی است که جبران آن سالیان دراز به طول می‌انجامد.»

روحانی با اشاره به اینکه «در حال حاضر سرمایه‌یه حرف هیچ‌کس را گوش نمی‌کند و به‌دنبال واژه سود است آن هم سود توأم با امنیت پایدار» افزود: «سرمایه توصیه هیچ‌کس را گوش نمی‌کند و همچنین آهویی به‌دنبال جایگاه سود می‌گردد پس اینجا مداخله دولت لازم است.»او با اشاره به اینکه «گاهی ممکن است بخش خصوصی به دلایلی حاضر نباشد همه سرمایه خود را سرمایه‌گذاری کند» گفت:«در کنار دولت، تشکل‌ها باید به صحنه آیند و دست‌به‌دست هم دهند و خیرین که در صحنه‌های مورد نیاز یک ملت با سود کم اما با اعتقاد به برکت آن هم به صحنه می آیند وارد عمل شوند چون خیرین فقط مهر سمسار و مسجیدبان نیستند.»

رییس‌جمهوری با بیان اینکه «افتخاری وجود ندارد که سفره ما سرزمین کشاورزی دیگران را آباد کند» گفت: «از آمریکای لاتین گرفته تا شمال آفریقا، اروپا و آسیای دور اثراری از زر و زراعتشان در سفره ایرانی کم‌وبیش یافت می‌شود و آیا این برای ما افتخار است؟ کشوره که در سال‌های گذشته بهترین درآمد ارزی را داشته است چطور نتوانسته از این فرصت طلایی در بخش‌های مختلف استفاده کند و به‌ویژه در زمینه احیای بخش کشاورزی از آن بهره بگیرد.»

توضیح سخنگوی قوه‌قضاییه درباره رخ‌داده برای دختران میرحسین موسوی:

وزارت اطلاعات موضوع را پیگیری می‌کند

که حیات سلب نشده است، نشان‌دهنده این است که حکم اجرا نشده است. گاهی قاضی در حکم خود می‌نویسد این فرد متهم به اعدام است و بر اساس ماده ۲۸ قانون موادمخدر درخواست یک درجه عفو را دارد که مقام‌معتبره‌بری معمولاً درخواست عفو را می‌پذیرند. در مورد این زندانی نیز می‌توان درخواست یک یا دودرجه عفو کرد و محدودیتی در این زمینه وجود ندارد.» خبرنگار دیگری پرسید سخنان رییس کل بانک مرکزی باعث افزایش قیمت دلار شد، در این زمینه داستان به‌عنوان مدعی‌العموم اعلام جرم نکرده است؟ که «محسینی‌زاده» در پاسخ گفت: «در این زمینه داستان کل وارد نشده و در این‌باره موضع‌گیری‌هایی از طرف خود دولت مطرح شده است.»

خبرنگار دیگری درخصوص تبرئه «جمشید بسمل‌الله» در پرونده اخلاگران ارزی پرسید که سخنگوی دستگاه قضا گفت: «درباره تبرئه فرد موردنظر شما خبر ندارم. در این خصوص گروهی در دادگاه حکم گرفته و محکوم شدند و در پرونده واسطه ارزی نیز چند نفر بازداشت شده، اما پرونده به دادگاه نرفته است.»

سخنگوی قوه‌قضاییه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه زمانی که شما در وزارت اطلاعات بودید عده‌ای از فتنه‌گران نامه‌ای را به شما نوشتند، آیا امکان دارد بگویید متن نامه چیست؟ افزود: «در حقیقت یادم نیست متن نامه چه بوده، اما اجمالاً می‌گویم که نامه حاوی متن خوبی نبوده است.» «محسینی‌زاده» در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه روز گذشته در جریان رای اعتماد به وزرای پیشنهادی رییس‌جمهوری یکی از نماینده‌های مجلس اعلام کرد که یکی از این وزرای پیشنهادی در سال ۸۹ برایش حکم جلب صادر شده و همچنین یکی از متهمان بیمه ایران به او ۳۰۰میلیون تومان رشوه داده است، آیا قوه‌قضاییه در این راستا پیگیری‌هایی انجام داده است یا خیر؟ گفت: «پرونده بیمه ایران دارای متهمان زیادی است که پرونده تعدادی از این متهمان به دادگاه رفته و پرونده تعدادی دیگر هنوز در دادراست.»

محسینی‌زاده‌ی در پاسخ به این پرسش مبنی بر اینکه دادگاه حکمی مبنی بر انحلال «حزب مشارکت» صادر کرده است یا خیر؟ گفت: «حکم صادر شده و به کمیسیون ماده ۱۰ هم ابلاغ شده است و این حزب تحت هیچ‌عنوان مجاز به هیچ‌گونه فعالیت حزبی و تشکیلاتی نیست و در صورت هر گونه فعالیت با آن برخورد می‌شود.»

ادامه از صفحه ۵

حذف یارانه دهک‌های بالا طی ۳ماه امکان‌پذیر نیست

یک‌سال است با بدهی‌های کشور مقایسه شود، ایراد است که بدهی‌های کشور باید با درآمد کشور مقایسه شود. اگر تمام رقم بودجه سال ۹۲ برای پرداخت بدهی‌ها پیش‌بینی شود ۱۶هزارمیلیاردتومان است که این به معنی بدهی دولت به این میزان نیست. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه ذخایر بانک مرکزی و صندوق توسعه‌ملی دارایی است که باید با بدهی سنجیده شود، گفت: کشور ما بیش از یک‌صدمیلیارد دلار ذخیره ارزی دارد. ۲۰میلیارد دلار فقط به‌خاطر تحریم‌ها بابت نفت فروخته‌شده طلبکاریم که بیش از ۱۰میلیارد دلار آن در همان مقطع که ما بر سر کار بودیم، سررسید شده بود. وزیر سابق اقتصاد با اعلام اینکه از زمان تشکیل تا زمان ترک دولت ۵۵میلیارد دلار واریزی به صندوق توسعه‌ملی انجام شد، اظهار کرد: با کسر وام‌های پرداخت‌شده و مسدود شده ۳۳میلیارد دلار ملده در خزانه داریم، این در حالی است که پول صندوق بلاعوض نیست. حساب ذخیره ارزی نیز وجود دارد اما ساز و کار آن متفاوت است. در عین حال، رقم مطرح‌شده مبنی‌بر اینکه رقم حساب ذخیره ارزی منفی ۹/۵میلیارد دلار است صحیح نیست. از همان حرف‌هاست. وی مجموعه ذخایر خارجی کشور در زمان تحویل دولت دهم را یک‌صدمیلیارد دلار، ۱۰۰ درصد رشد نسبت به زمان تحویل‌گرفتن دولت نهم اعلام کرد و گفت: در همان تاریخ بدهی باقوه و سررسیدشده ۱۶/۹میلیارد دلار است که نسبت به زمان تحویل‌گرفتن دولت نهم با کاهش

او با اشاره به اینکه در بخش کشاورزی رسالت‌هایی بر دوش دولت است، گفت: «این دولت است که می‌تواند با واردات ناچجا برای کشاورزان مشکل درست کند یا با واردات بجا و نیازمندی‌های کشاورزان، کشاورزی را توسعه دهد و باید اعتبارات لازم ارزی و ربایی را برای حمایت از کشاورزان آماده کند.»

روحانی با اشاره به اینکه «کشاورزی ما باید مکانیزه شود چون کشاورزی سنتی در شرایط فعلی جهان قدرت رقابت ندارد» گفت: «هدف نیست که در کشاورزی فقط نیازمندی خود را تامین کنیم، بلکه باید بازار صادرات هم داشته باشیم و باید کشور‌های هدف را فتح کنیم.» این صحبت رییس‌جمهوری با سردادن شعار «روحانی روحانی تشکر» از سوی حاضران مورد تایید قرار گرفت.روحانی نیز در پاسخخ گفت: «اما باید از شما تشکر کنیم که در این سال‌های سخت با همه مشکلات بخش کشاورزی، موادغذایی کشور را تامین کردید، گرچه شرایط ما ی‌گونه‌ای نیست که ما نیازمندی‌مان را خودمان تامین کنیم و از صددرد کمتر از ۵۰ درصد یعنی حدود ۴۴درصد را می‌توانیم تامین کنیم و بقیه را وارد می‌کنیم. البته نمی‌گویم در تمام محصولات باید صددرد خود کفا باشیم و چیزی را وارد نکنیم.»

در پایان صحبت‌های رییس‌جمهوری عده‌ای شعار «ساختمان شیشه‌ای حق مسلم ماست» را سر دادند که این شعار اشاره داشت به ساختمان قبلی وزارت کشاورزی که رییس‌جمهوری در پاسخ به آنها گفت: «چشم‌انشاء‌الله.»

او در پاسخ به سوالی درباره وضعیت پرونده دانشگاه ایرانیان با اشاره به بازگشت ۱۶میلیاردتومان گفت: «در مورد اینکه آیا در نحوه برداشت، خلاف یا جرمی واقع شده در حال بررسی است و هنوز پرونده تمام نشده است.»«حجت‌الاسلام محسینی‌زاده» در پاسخ به این سوال که آیا مدعی‌العموم به موضوع توهین یکی از مداحان به آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی ورود کرده است یا خیر؟ گفت: «من چندین‌بار در اینجا عرض کردم اگر چنانچه به یک مسوول بر حسب وظیفه مسوولیتش توهین شود، مدعی‌العموم وارد می‌شود ولی در صورتی که به جهتی غیر از وظیفه قانونی او باشد، بحث شکایات خصوصی مطرح است. ولی درخصوص این موضوع از دادستان تهران سوال کردم و گفتند که موضوع در حال بررسی است.»

او در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا خانواده شهدا از نعیمه اشرافی شکایت کرده‌اند و مدعی‌العموم نیز به این موضوع ورود پیدا کرده است یا خیر؟ گفت: «بله جمع کتیری از خانواده شهدا و غیرشهادا شکایت کرده‌اند که در حال رسیدگی است. در این مورد پرونده‌ای در دادستانی تهران تشکیل شده است.» وی گفت: «بدیهی است در اینگونه موارد و به‌ویژه در موارد مرتبط با امام(ره) دادستانی هم به موضوع ورود می‌کند.»

محسینی‌زاده همچنین درباره اظهارنظر وزیر نفت مبنی بر بازنگرداندن دومیلیارد دلار توسط بابک زنجانی به دولت ابراز بی‌اطلاعی کرد. «محسینی‌زاده» در ادامه در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه آخرین جزئیات دستگیری مدیران دانش‌گمرک گفت: «فرا‌دی در این رابطه بازداشت شده‌اند و پرونده سنگین است اما هنوز به دادگاه نرفته است.»

او در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری در مورد اینکه پرونده ترور دانشمندان هسته‌ای به کجا رسیده است؟ خاطرنشان کرد: «این پرونده دارای دو قسم است که قبل‌تر تعدادی از این افراد دستگیر و حکم‌شان اجرا شد، اما افراد جدیدی که تعدادشان ۳۹فرا است هنوز پرونده‌شان به دادگاه نرفته و به دلیل رفع نقایص پرونده در دادراست.»

زاده‌ی در ادامه در پاسخ به سوال همین خبرنگار مبنی بر بیان آخرین جزئیات پرونده ستار بهشتی گفت: «پرونده ستار بهشتی به دادگاه رفته و دادگاه از این پرونده نقص‌هایی را گرفته و پرونده را به دادسرا فرستاده است و دادسرا نقص‌ها را برطرف کرد و مجدداً آن را به دادگاه فرستاد که بعدی می‌دانم وقتی برای آن تعیین شد باشد.»

۳۱درصدی مواجه بوده است. حسینی با اعلام اینکه ذخایر خارجی کشور شش‌برابر بدهی سررسیدشده است، گفت: گرچه نمایل نندارم آمار‌ها را در زمان جنگ اقتصادی اعلام کنم مجبور به این کار هستم. بر این اساس مجموع بدهی دولت به بانک مرکزی در پایان سال ۹۱ بالغ بر ۲۰هزارمیلیاردتومان بوده‌است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی دولت دهم درمورد وضعیت ذخایر طلای کشور که به‌گفته‌بهمنی یکبار ۵۰۰میلیارد دلار و یکبار ۹۰۰میلیارد دلار بوده است، گفت: این آمار‌ها در دو مقطع زمانی مختلف اعلام شده‌است، این در حالی است که پس از قطعنامه سال ۸۶ بخشی از ذخایر ارزی کشور از دلار به یورو تغییر کرد و نرخ یورو در همان زمان با رشد مواجه شد و ما از این اقدام منتفع شدیم اما پس از قطعنامه سال ۸۹ نیز یورو کم‌کم ممکن بود با تحریم مواجه شود، بنابراین با تلاش زیادی ذخایر ارزی را به طلا تبدیل کردیم که پس از این اقدام قیمت طلا در بازارهای جهانی افزایش یافت.

۱۰۰میلیارد دلار ذخایر طلای کشور

وی افزود، رقم صدمیلیارد دلار ذخایر طلای کشور آمار صحیحی است و وزن قابل‌توجهی از طلا در کشور ذخیره شده است. حسینی در بخش دیگری از سخنان خود با اعلام اینکه در چهار سال گذشته رشد سرمایه‌گذاری خارجی در کشور پیوسته مثبت بوده است، گفت: طی این سال‌ها رقم سرمایه‌گذاری خارجی حول‌وحوش چهارمیلیارد دلار بوده‌است.

ادامه از صفحه ۳

عراقچی: وقت رویکرد جدید ایران و آژانس رسیده است

قرار است پس از این دیدار، دوازدهمین دور مذاکرات فنی و حقوقی ایران و آژانس به ریاست هرمان ناکارتس، معاون مدیرکل آژانس در امور پادمان‌ها و رضا نجفی، نماینده دائم ایران در آژانس آغاز شود که دو روز ادامه خواهد داشت، رسانه‌های مختلفی از مذاکره‌رضانجفی با هرمان ناکارتس خبر دادند در حالی‌که خبرهایی مبنی بر تغییر رییس هیات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مذاکرات با ایران منتشر شده است. «ایسنا» به نقل از خبرگزاری «نووستی» خبر داده که ریاست هیات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مذاکرات با ایران برای اولین‌بار بر عهده «ترو وپورانتا، معاون دبیرکل آژانس است که از او انتظار جایگزین «هرمان ناکارتس» در این سمت شده است. این دیپلمات فنلاندی پیش از این، مدیرکل سازمان ایمنی هسته‌ای و تشعشعات در فنلاند بوده است و از ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ مدیریت بخش انرژی هسته‌ای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را بر عهده داشته است. این دومین دور از مذاکرات کارشناسی و فنی ایران و آژانس پس از تشکیل دولت یازدهم و نیز تغییر نماینده ایران در آژانس است که هم‌زمان ریاست هیات مذاکره‌کننده ایرانی با آژانس را بر عهده دارد. رضا نجفی نماینده ایران در آژانس و آژانس تاکنون ۱۱ مذاکره برای رسیدن به چارچوبی برای حل‌وفصل ابهام‌ها و سوالات باقیمانده آژانس درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران در دو سال گذشته انجام داده‌اند. اما این مذاکرات تاکنون به توافق در سه مدل‌ریحتمانی برای همکاری در زمینه مذکور منجر نشده است. همچنین، قرار است مذاکرات کارشناسی ایران و ۵۱در مقر سازمان ملل در وین روزهای هفتم، به نهم آبان برگزار شود. مذاکرات بعدی معاونان و پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان با ایران بر سر فعالیت هسته‌ای کشور ما هفتم و هشتم نوامبر (۱۶ و ۱۷ آبان) در ژنو برگزار می‌شود.

به خاطر پیروزی مردم در نتیجه رای به گزینه غلاتیبت و اعتدال و نوید گرگ‌شنایی از مشکلات بود که مردم خوشان را درگیر آن می‌دانند. و نیز شادمانی به خاطر شکست شاهرای عصبی و بحران آفرین نقطه مقلای بود که نشان داد به ۱۰ درصد هم نمی‌رسندا به همین دلیل آنهایی که به دلایل مختلف، در انتخابات شرکت نکرد بودند نیز به وجد آمدند و به آن شادمانی ایرانی پیوستند. مردم ذوق‌ورده شدند، زیرا فکر می‌کردند نرشم و غفلایت می‌خواهد کاری که بیش از آن رنج بزند، که اسیر شعارهای ماجراجوانه‌ای که زایش به مردم و سودهایش به جیب دیگران می‌رسد نباشند.جناب سفیر سابق لازم‌است بدانند، آنچه ما کمتر از یک وجب دانش ایشان بسیار است، پس شما بهتر می‌دانید پرونده کشوری به شورای امنیت ارجاع می‌شود که صلح و امنیت بین‌المللی را به مخاطره انداخته باشند! اکنون دولت همین کشور می‌گوید که می‌خواهد از دشنها نسبت به غرب، که آنها را بر سر هیچ‌پوچوب به جان ما انداخته است، دست بردارد تا مگر آنها نیز به این غفلایت پاسخ غفلاتی دهندا. اما درباره نگرانی جناب سفیر سابق از اینکه سیاست‌ها به‌دست مذاکرات ناشی از اثرگذاربودن تحریم‌ها باشد، راستش اگر احترام ویژه ایشان نبوده، به قول جوانان می‌گفتم «پ نه‌پا» در این باب باید گفت درک این موضوع اتفاق‌ایست رای وجعی‌ها برای درک فشار آسان‌تر و از قضا احساس اینگونه فشارها در سطوح بالا ضعیف‌تر می‌شود- و در باب برخورد انگلیس را در فرقراری روابط در سطح کارلار درغیرمقیم‌اتمنیز دانسته‌اند، ای‌کسان سال گذشته که عده‌ای سراتشان را خرذخمیر کردند به آنان نیز تذکری می‌دادند. اما اجازه دهید در تایید فرمایش آقای خرازی در باب احترام، به نکته مهمی اشاره کنم که غربی‌ها هم باید بدانند که آنها نیز، نیازمند مذاکره و کنارآمدن با ایران هستند؛ ایران در منطقه‌ای در حال گذار فرهنگی و بی‌ثباتی حال انقلاب‌آفرین قرار دارد. این مرحله در ایران ۴۰سال پیش رخ نمود و پشت سر گذشته است. نظامی جدید پدید آمد، که اکنون نسل‌های بعدی تابع مقتضیات تحولات و توسعه مطلق نیاز زمان هستند و نیازی دوباره به آنگونه دگرگونی‌ها نمی‌بینند.ا در میان این منطقه متلاطم، ملتی به اعتدال، غفلایت، صلح، توسعه و پیشرفت می‌آیدشد در صدی‌ان خودشان را نیز به این راه با ثبات و قابل اعتماد و دارای اعتبار می‌کشاند، در حالی که دیگران تازه در آغاز آن راه را تلاطم هستند.با دولتهای ظاهرا لیبرال و سازگار و در عین حال اغلب بسیار فاسد و بی‌اعتبار نزد ملتها! و ملتهایی بسیار رادیکال و افراطی، با تحرک‌های خشونت‌آمیز و تظاهراتی انتحاری و جگرخوارانه که در همین سوره جنبش نمودارکسی‌خواهانه‌ای را به جنونی خورنیز و سلفی کشند و همان غرب را به تردید در ادامه مداخلات رساندا. و اگر دولتیان و مخالفان معقولشان درک کنند، فرصتی برای سازی غفلاتی پدید آمده‌است. در منطقه وضعیتی است که حتی عربستان را، به‌رمغ صدهایمیلاردی که در بانک‌های غرب دارد و البته اغلب در حساب‌های خصوصی مالکان کشور و دیگران از مصر تا الجزیره و مالی، تا پاکستان و افغانستان و باتلفونزی از در شرایط کشمکش‌های داخلی و بی‌ثباتی‌های سلفی رادیکال و خطرآفرین قرار می‌دهد، غرب و متحدانش نیز مللا در مورد بـراآوردن نیازهای خودش به انرژی – با وجود همه تبلیغاتی که درباره دستبیلی به شل‌های نفتی و بی‌نیازی آینده می‌کند نمی‌توانند به تخم‌فرغ‌های خودشان را در سبد بی ثبات عربستان بگذارند.نزد اکثر کشورهای منطقه و سازگاری و تغفل در مذاکراتشان با کشور به نفع آنهاست و سلع باالایی از آگاهی و تغفل قرار گرفته است می‌اندیشند. این نکته‌ای است که ایران را نه در موضع اشغالی و ضعف بلکه در موضعی در شأن خودش قرار می‌دهد. از این دیدگاه حتی آینده سوره که مورد نظر جناب سفیر سابق است نیز برای استقرار ثباتی متعادل و غیرسلفی می‌تواند قابل مذاکره باشد.